

## **Princip for mobiltelefoner på Vallensbæk skole**

Vallensbæk Skole har en mobilpolitik for 0.-9. klasse samt et regelsæt for anvendelsen af mobiltelefoner, tablets mv. i både undervisningen og pauserne.

Vi ønsker at have fokus på digital dannelse på skolen, som sker gennem de devises, eleverne har fået udleveret af skolen i form af enten iPad eller computer. Her lærer vi eleverne at begå sig i den digitale verden, og have kritisk stillingtagen til det indhold de møder på nettet.

Vi ønsker at skabe inkluderende fællesskaber med nærværet i fokus, som gøres i form af socialt nærvær og læringsaktiviteter, som vores pædagogiske personale faciliterer. Derfor er mobiltelefonerne som udgangspunkt ikke en del af elevernes hverdag og undervisning her på skolen, med mindre, det pædagogiske personale finder det brugbart i forhold til en given læringsaktivitet.

I forbindelse med anvendelsen af computer, mobiltelefoner og digitale medier gælder det for Vallensbæk skole:

- at vi vil fremme dannelsen af en god, fornuftig og tidssvarende kultur ved, at der sættes kontinuerligt fokus på brugen af digitale midler og net-etik i undervisningen på alle årgange.
- at digitale devises indarbejdes og bruges som et effektivt læringsredskab i undervisningen i forhold til en given læringsaktivitet.
- at vi vil give eleverne en digital dannelse, hvor der som en naturlig del af undervisningen arbejdes med opførelse, digitale spor, kildekritik mm.

### **0.-5. klasse:**

Elever der medbringer mobiltelefoner vil ved skoledagens start aflevere deres telefon i et mobilhotel her på skolen. Alle klasser har aflåste skabe, hvor de låses inde i, og lærerne står for indsamling, men også udlevering ved skoledagens afslutning.

Mobiltelefonerne kan tages i brug, hvis undervisningen kræver det.

### **SFO:**

Børnene kan gøre brug af deres mobil til opkald/beskeder til forældre i forhold til aftaler om gå-selv/hentes. Mobilen og/eller iPad kan bruges i pædagogiske aktiviteter, hvor det giver mening og altid efter aftale med personalet. Der vil være særskilte regler for 0.-2. klasse og 3.-4. klasse i forhold til, hvor ofte samt i hvilket tidsrum, de kan få lov at bruge deres mobil/iPad i forbindelse med pædagogiske aktiviteter.

## **6.-9 klasse:**

Elever der medbringer mobiltelefoner vil ved skoledagens start aflevere deres telefon i et mobilhotel på skolen. Alle klasser har aflåste skabe, hvor de låses inde i, og lærerne står for indsamling, men også udlevering ved skoledagens afslutning. For udskolingene gælder det, at mobiltelefonerne kan låses ud i spisepausen, hvis der er et pædagogisk hensyn. Telefonerne låses inde igen efter spisepausen.

I tilfælde eleverne forlader skolen har de krav på at få telefonerne udleveret.

Mobiltelefonerne kan selvfølgelig tages i brug, hvis undervisningen kræver det.

## **Hvordan skal jeg forholde mig til mit barns mobiltelefon i skoletiden?**

Vi forventer at du bakker op om mobilpolitikken, og støtter dit barn i at efterleve de aftaler der er for mobilbrug og opbevaring i klassen, da det er et fælles ansvar at skabe et nærværende læringsmiljø

Hvis du har brug for at komme i kontakt med dit barn i løbet af skoledagen, skal du ringe til skolens kontor på tlf 43 62 25 60.

Skolebestyrelsen marts 2023

Revurderes i april 2024